GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC — RED DE SALUD AYMARAES

COMITE DE SELECCION

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTCRGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1 -2024-RDS-AYMA-1

PRIMERA CONVOCATORIA

En la Red de Salud Aymaraes, a los 18 dias del mes de Junio del afio 2024, en la Oficina de Logistica, a las 8:00 Am horas,
se constituy6 el Comité de Seleccion designados mediante Resolucién de Directoral N° 098-2024-D-UE-RSA/APU/GM,
encargados de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-
1.0024-RDS-AYMA-1, cuyo objeto de convocatoria es Ia CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO

CORRECTIVO / PREVENTIVO PARA LA PLANTA DE OXIGENO DEL HOSPITAL DE EMERGENCIA DE CHALHUANCA,

a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases

integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma

establecido a través de la plataforma del SEACE dia 18 de Junio del 2024, se procedio a verific

registrados de forma electrnica, encontrandose los siguientes:

-110097072928 HURTADO ESCALANTE JULIO CESAR
) CONTRATISTA INMOBILIARIA CONSULTORA
20448194737 SepyICIOS AFINES HRA S.R.L.
CONSTRUCCIONES DE ESTRUCTURAS
T METALICAS Y SERVICIOS SOCIEDAD
/& 4’3 20507583114 coMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
23 ). LIMITADA
4" Ji 20518373634 CLISERVIS & GEN S.A.C.
4% 50548653763 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C.

0 DE sAAV

ESANMS
6 20574763381 TOVACORP S.A.C.

P J.H.P SERVICIOS GENERALES E
(UGN 20601187605 1Ny ERSIONES S.A.C.

f’-"-:'z" N
e 4)/8 20602090532 CURYMARKA S.A.C.
)9 20602142206B10 ALMEDIC ELR.L.

- . %10 20603182155 URBANO SOLUTION E.IR.L.

11 20604182744 EE:I?:ESENTACIONES Y SERVICIOS JOSAM

12 20604390398 CORPORACION CLEMENTE SUR E.I.R.L.

SERVICIOS Y ALTERNATIVAS TECNICAS
13 20606201975 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERALT
S.A.C.

14 20607834050 ]él}lg‘MLED SERVICIOS MEDICOS GENERALES

15 20608908596 OXY ENERGY S.A.C.

16 20609446472 MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.L.R.L.
17 20609455056 MK NUEVO PERU S.A.C.

18 20609528941 GRUPO CORPORATIVO 3NAV S.A.C.

19 20609800837 TOP EMPRESARIAL E.LR.L.

20 20610694994 PACHA ASOCIADOS E.L.R.L.
21 20610922555 CORPORACION LIDERCOM S.A.C.
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC —RED DE SALUD AYMARAES COMITE DE SELECCION

Acto seguido, en conformidad al articulo 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electrénica a través del SEACE, conforme se mucsiran en la captura de la

pantalla siguiente:
Presentacion de ofertasferpresion de inferes
Eidadoomcae:  GOSIERND AEGIONAL DE APURIMIG - RED 0E SALLD AYARAS
Nomenclatura © ARSI ROSATIA
Nra. de convosatona |
Chiste deserratatidn: Sk
Descripcian del oo CONTRATACEEN DL SERVII0 O WANTENMENTO CORRE IV REVENTIVG FARA LAPLANTA JE OHIGEND

DEL HPITAL O EMERGECIA DE CHALHUNACA

RUC | Cédigo Nombre o Razén Social T Fecha Presentacén | HoraPresentaion | Forma de presentacion
T COITRETC 3% 0L SEF 0 0F VANTENMENTO CORPELT /0. FREVENT VO FARALAPLANTADECY JENO DL HOGPTAL DE

ENERGENCIA DE ChalRLNATA
s [OUTVABHAS AL T T Berr
ACA0ERETS | SERVICIOS Y ALTERNATVAS TECKICAS SCCEDAD ANONMA 1478204 Daet Berarn

CERRATA-RERMTSAL

—n —s
20ANLUAAT? | CONSORCIO GAS ERe Beroro
——r T ——— L.

YT e | CLIGER 0 4 GENSAC HEH Blecran

 Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo I de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

L DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA =
ST 0 Documento que | Dedaracion Juada
—— Declracionuadace |  scrdiin | demuendocon®l | oo goios | DPCHO600 Mrata o | Promesa de corsaria o
N° | PARTICIPANTES | 938 delposir up:n_ﬂn m:li;itszu EETT Prax de Envega ser ¢l caso
quien :
(hown 1} Saca | WemN2 (Anexo 3) (hreza 4) (Anexa 5) (weiog) | ESTADO
0BLIG. 0BLIG. 0BUG. 0BUG. 08UG FACIAT.
CLISERVIS &
1 GENSAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESOPONDE 135,00000 | ADMITIDO
2 CONgggCiO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 160,00000 | ADMITIDO
SERVICIOS Y
ALTERNATIVAS
TECNICAS
3 SOCIEDAD CUMPLE . CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CDRRE?PONDE &1,420.00 ADMITIDO
ANONIMA
CERRADA -
SERALT SA.C.
CURYMARKA NO | o] NO
4 SAC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE 15446200 | AnMITIDO

Y se determiné las siguientes observaciones:

NOTA 01: LA EMPRESA CURYMARKA S.A.C. la vigencia de poder que presenta con codigo de verificacion:
10887482, Solicitud N° 2024 — 1655512 03/06/2024 18:06:28 fue adulterado la fecha al corroborar con el
escanedor QR muestra la fecha de 12/02/2024 tal como se muestra en la siguiente imagen:



COMITE DE SELECCION

GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC - RED DE SALUD AYMARAES

VIGENCIA DE PODER PRESENTADO EN SU OFERTA

sunarpi

ZONA REGISTRAL N° IX - SEDE LIMA
Oficina Registral de LIMA

Cédige de Verifleacidn:
10887482
Solicitud N® 2024 - 1858512
03/0C/2024 18:08:28..

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS

CERTIFICADO DE VIGENCIA

CER I A
El servidor que suscribe, CERTIFICA:

Que, en la partida electronica N°® 13851239 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de LIMA,
consta registrado y vigenle el nombramiento a favor de BALDEON ORTIZ, HENRY JERSON, identificado con

DNI. N° 44744898 . CUNOS 4310538 msgiin 2 cgntigaﬁiéni .

VIGENCIA DE PODER DESCARGADO CON QR

sunarp -

ZONA REGISTRAL N* IX - SEDE LIMA Cédigo de Verificacion:
Oficina Registral de LIMA 10887482

Solicitud N° 2024 - 1655512
12/03/12024 16:06:28

REGISTRO DE PERSONAS JURIDICAS
LIBRO DE SOCIEDADES ANONIMAS

CERTIFICADO DE VIGENCIA

El servidor que suscribe, CERTIFICA

Que. en la partida electromnca N7 13851239 del Registro de Personas Juridicas de la Oficina Registral de LIMA.
consta registrado y vigente el nombramiento a favor de BALDEON ORTIZ. HENRY JERSON, identificado con
DNI. N* 44744998 . cuyos dalos se precisan a continuacion.

.
DENOMINAGION O RAZON SOCIAL: CURYMARKA S AC

/( LIBRO: SOCIEDADES ANONIMAS
£ ! ASIENTO: A0OGO1
CARGO: GERENTE GENERAL
‘ ) FACULTADES:
N De acuerdo a la Ley N° 30225 Art. 50 indica sobre las Infracciones y sanciones administrativas, asi como
“~ -presentar documentos adulterados tal como lo sefiala en el literal i), j). asi mismo se le cita las RESOLUCION
N° 04138-2023-TC-S5, RESOLUCION 1950-2019-TCE-S2, RESOLUCION N° 1693-2019-TCE-S2

REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 49 Numeral 49.1 y 49.2 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
comité de seleccion determina si las ofertas técnicas cumplen con los requisitos de calificacion previstos en las bases. La
oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada.
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REQUISITOS DE CALIFICACION

B.- CAPACIDAD B.- CAPACIDAD B~ CAPACIDAD B.- CAPACIDAD
A TECNICA TECNICA TECNICA 84 c.
CAPACIDAD PROFESIONAL PROFESIONAL PROFESIONAL EXPERIENCIA CALIFICA/ND
81- B2- 8.3 CALIFICACIONES Bl DELPERSONAL | DELPOSTOR CALIFICA
N | posTOR LEGAL EQUIPAMIENTO | INFRAESTRUCTURA DEL PERSONAL CALIFICACIONES CLAVE ENLA
(HABLITACIO | ESTRATEGICO ESTRATEGICA CLAVE. DEL PERSONAL ESPECIALIDAD
B.3.1.- FORMACION CLAVE
Ba2Z-
CAPACITACION
SERVICIOS
b &
ALTERNATI
VAS
1| vecnicas NO SE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CALIFICA
SOCIEDAD | soUCITO NO CUMPLE CORRESPONDE
ANONIMA
CERRADA -
SERALT
SAC
===~ | 2 | CLISERVIS NO SE NO
P A & GEN SOLICITO NO CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE NO CALIFICA
N SAC
| 3| cowsorco | NOSE
P GAS SOUCITO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

o

A ) 01 SERVICIOS Y ALTERNATIVAS TECNICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SERALT SAC. DE LA
NEVISION DE LA OFERTA EL COMITE DE SELECCION VERIFICA QUE EL POSTOR NO CUENTA CON EL
- EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE

AT ATy
7L~ SELECCION.

NOTA 01: CLISERVIS & GEN SAC.- DE LAREVISION DE LA OFERTA EL COMITE DE SELECCION VERIFICA QUE
AW EL POSTOR NO CUENTA CON EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL
. . sPRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION. ASI MISMO LA CAPACITACION DEL PERSONAL CLAVE NO
<255 GREDITA TAL COMO SE SOLICITA LA FORMA DE ACREDITACION EN LAS BASES INTEGRADAS, TAMPOCO
ACREDITA LA EXPERIENCIA DE LAS MISMAS EN EL RUBRO QUE SE SOLICITO.

_ 'EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS (puntaje: 100 puntos)
. _Acto seguido el Comité de Seleccion conforme al Reglamento de la Ley de Contrataciones Art. 50 Numeral 51.1. El comité
- ¥ de seleccion solo evallia las ofertas economicas de los postores que alcanzaron el puntaje técnico minimo y en el caso de
consultoria de obras, rechaza a las ofertas que excedan los limites previstos en el Art. 28 de la Ley.

S

A~ EVALUACION DE OFERTA
ECONOMICA E.- MEJORA DE
T ongo RAZON SOCIAL LOS TERMINOS DE | PUNTAJE TOTAL ORDEN DE
e e ear REFERENCIA PRELACION
1 CONSORCIO GAS $/160,000.00 %0 10 100 1

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Comité de Seleccion por unanimidad procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-1-2024-RDS-AYMA-
1 cuyo objeto es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO / PREVENTIVO PARA LA
PLANTA DE OXIGENO DEL HOSPITAL DE EMERGENCIA DE CHALHUANCA
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| Otorgamiento de la buena Pro:
De acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Comité de Seleccion otorga la buena pro al postor que

ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

CONSORCIO GAS
INTEGRADO POR:
MALKA CONTRATISTAS GENERALES E.LR.L.
) S/ 160,000.00
RUC: 20609446472 Ciento Sesenta Mil con 001100

VAFADAFHAN E.I.R.L.
RUC: 20602463266

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 09:00 Am horas del dia 18 de Junio del 2024,
suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la plataforma
SEACE.
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